
MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

6 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista en Siste-
mas y Tecnologías de la Información (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C,
Subgrupo C1) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno li-
bre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico
Especialista en Sistemas y Tecnologías de la Información (Personal de Gestión y Servicios,
Grupo C, Subgrupo C1) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de lo recogido en las
disposiciones adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medi-
das Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 21 de mayo de 2024 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas y presentación de documentación acreditativa, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 30 de mayo) , publicándose el día 28 de junio de 2024 el listado infor-
mativo de adjudicación de destinos en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-tecnico-especialista-
sistemas-tecnologias-informacion-2022

Con fecha 13 de junio de 2024, D.a M.a del Mar Alonso Hernández, con DNI
***0719**; con fecha 11 de junio de 2024, D. Julio Cantarero España, con DNI
***3131**; con fecha 14 de junio, D. Jesús Fernández Ruiz, con DNI ***9077***; con fe-
cha 28 de mayo de 2024, D. Alejandro García Azorín, con DNI ***7118**, y con fecha 12
de junio de 2024; D. Jorge Vivar de Pablo, con DNI ***8082**, presentan escrito de re-
nuncia al Concurso de Méritos en la categoría de Técnico Especialista en Sistemas y Tec-
nologías de la Información (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C1), con-
vocado por la Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, de 16 de diciembre), por lo que pierden todos los derechos
derivados de su participación en el presente proceso selectivo.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria,
y en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista en Sistemas y Tecnologías de la
Información (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C1) del Servicio Madri-
leño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado
el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Técnico Especialista en Sistemas y Tecnologías
de la Información (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C1) del Servicio
Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acredita-



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 211 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

do documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza se-
gún se relacionan en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas, por renuncia expresa a:

DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE 

***0719** ALONSO HERNANDEZ, M. DEL MAR 

***3131** CANTARERO ESPAÑA, JULIO 

***9077** FERNANDEZ RUIZ, JESUS 

***7118** GARCIA AZORIN, ALEJANDRO 

***8082** VIVAR DE PABLO, JORGE 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime proceden-
te interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 22 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO  

CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022 TÉCNICO ESP. SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ARRIBAS CABADO IVAN ***0000** 8216723200 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE 
HENARES 

 

BARRENO ALONSO JUAN JOSE ***5737** 8212723200 HOSPITAL LA FUENFRÍA CERCEDILLA  

BARTOLOMÉ CASADO MARIA SOLEDAD ***1942** 1699914604Z G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

BASANTA LOPEZ MIGUEL ***2109** 1699914624B G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

CARNICERO SANZ ANA MARIA ***4441** 8213723200 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

CASTILLO RUBIO RICARDO ***6799** 8401723200 SUMMA112 MADRID  

DOMINGUEZ MADUEÑO ANA BELEN ***1552** 1699914602N G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

ESCORZA ARGOMANIZ IGNACIO LUIS ***5110** 8232723200 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID  

GALLEGO VILLAFAINA MANUEL RAUL ***7302** 8203723200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

GAMERO BORDALLO JOSÉ ALBERTO ***1571** 8216723200 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE 
HENARES 

 

GARCÍA BENÍTEZ JOSÉ ANTONIO ***5858** 1699914616A G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

GARCIA CABEZA ARTURO ***9265** 8219723200 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

GARCIA CAMBERO SERGIO ***3684** 1699914613T G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

GARCIA CORONADO CELESTINO ***2983** 8203723200 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

GÓMEZ CUESTA JESÚS ***7548** 8219723200 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

GUTIÉRREZ ROBLEDO CARLOS ***2385** 1699914617G G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

HERNÁNDEZ MARTÍ BELÉN ALMUDENA ***0334** 8215723200 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

HERNÁNDEZ MARTÍN-ROMO VÍCTOR ***3043** 8204723200 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ SERGIO ***1540** 8205723200 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

IGLESIAS FERNANDEZ JUAN MANUEL ***3151** 8209723200 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ 
ROJA 

MADRID  

IGLESIAS RODRIGUEZ RICARDO 
ANTONIO 

***7732** 1699914606Q G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

IZQUIERDO IZQUIERDO ARCAS JOSE 
ANGEL 

***0103** 8214723200 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

IZQUIERDO RIAL FERNANDO ***1338** 8214723200 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

LEAL LÓPEZ FRANCISCO JAVIER ***2121** 8216723200 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE 
HENARES 

 

LOBO PÉREZ FERNANDO ***2176** 8208723200 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

LOPEZ CIUDAD PEDRO ***8505** 8208723200 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

LOPEZ DIAZ VICTORIANO JUAN ***2714** 8206723200 HOSPITAL U. SANTA CRISTINA MADRID  

LORENTE ROMEO MIGUEL ***9618** 8201723200 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

MANZANEQUE GALINDO JAIME ***9125** 8210723200 HOSPITAL U. PUERTA DE HIERRO-
MAJADAHONDA 

MAJADAHONDA  

MONTERO ALDA CONSUELO ***8071** 8202723200 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

MOÑINO ZUBA DANIEL ***3534** 1699914608H G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

MORALES ESPADA JOSE MARIA ***3005** 1699914609L G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

MORALES IRALA JUAN DIEGO ***4091** 1699914614R G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

NICOLÁS LEONOR MILAGROS ***3475** 8214723200 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

OBREGÓN PÉREZ JAVIER ***4404** 8213723200 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

PAJUELO AYUSO JUAN ANTONIO ***6318** 8401723200 SUMMA112 MADRID  

PASCUAL MARTINEZ OSCAR ***1220** 1699914615W G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

PEREZ BROSEL DAVID ***8833** 8217723200 H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN MADRID  

SÁNCHEZ GARCÍA JUAN ANTONIO ***2639** 8221723200 HOSPITAL DE GUADARRAMA GUADARRAMA  

SANJUAN HARO MARINA ***2804** 1699914610C G.A.P. SERVICIOS CENTRALES MADRID MAÑANA 

VALENCIA RUIZ FELIPE ***8272** 8205723200 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

VALLE SARMIENTO MIGUEL ANGEL ***2819** 8219723200 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO 
DE EL ESCORIAL 

 

(03/13.676/24)


		2024-09-04T08:23:53+0200




